
VŮNĚ A BARVY JARA –

VELIKONOCE 2

Distanční výuka 29.3. – 1.4. 2021



Ahoj děti!

Tak už se nám blíží Velikonoce. Máte Velikonoce 

rádi? Těšíte se na ně?

Co vy holky, jak se připravujete? Barvíte 

vajíčka?

A kluci se také připravují? Máte nachystanou už 

pomlázku?

Tento týden si o Velikonocích opět něco 

řekneme, něco si zopakujeme, naučíme se 
něco nového a užijeme si spoustu zábavy. 

Těšíte se? Já se těším moc!
Tak jdeme na to. 

Paní učitelka Deniska 



Matyášek B.
Takto krásně plnil minulý týden úkoly 

Matyášek, a že jich stihl spoustu. Zvládl 

dokonce i úkoly, které byly 
dobrovolné. Je to velký šikulka! 





Kristýnka
Naše předškolačka Kristýnka opět krásně plnila 

úkoly. Dokonce zvládla spoustu dobrovolných úkolů 

pro předškoláky. Kristýnka má od nás velkou 
pochvalu! A diktát se ji moc povedl. 





Terezka
Naše budoucí předškolačka Terezka opět krásně plnila úkoly. 

Opět nám poslala video, jak se krásně naučila básničku. A 

ještě nám poslala fotečky, jak pekla perníčky, které vypadaly 
skvěle a určitě tak i chutnaly. 





Klárinka, Michalka a Toník
Tak krásně doma tvoří Klárinka, 

Michalka a Toník. Zápichy do 

květináče se jim moc povedly 

a kuřátka také. Jsou to naše 
šikulky. 





Karolínka Naše předškolačka Karolínka se opět krásně zapojila a krásně 
splnila všechny úkoly. Další šikulka z naší školky. 





Eliška
Krásně plnila úkoly i Eliška, která zvládla udělat i 

pracovní listy navíc. A dokonce nám poslala 
vajíčka, které doma vyráběla. Má to moc krásné. 



Elenka Krásně opět všechny úkoly splnila předškolačka Elenka. A to 
zvládla dokonce i úkoly navíc. Je to velká šikulka! 









Informace

Tento týden zde naleznete spoustu pracovních listů. U barevného týdnu bude 

na každý den připraven pracovní list – ty všechny dělat nemusíte, je to pouze 
na vás. Nepřetěžujte moc své děti.  Pokud však dítě bude chtít, tak mu 

klidně pracovní list navíc dejte. 

Zkuste hlavně udělat pracovní listy s mláďátky a velikonoční vajíčko, u kterého 
procvičíte grafomotoriku. 



Opakování

ROČNÍ OBDOBÍ

Pamatujete si kolik máme ročních období? Máme celkem 4 roční období. 

Zkusme si tyto roční období vyjmenovat. Vyjmenuj jaro, léta, podzim, zima. 

(předškoláci by měli už umět roční období vyjmenovat sami, s mladšími 

dětmi říkejte společně)

Podívejte se na obrázek, popište, co v každém řádku vidíte. Řeknite si v 

jakém řádku, je které roční období. Zopakujte si, jaké aktivity se v určité roční 

období dělají, a jak se oblékáte.





MĚSÍCE V ROCE

Zkuste si vyjmenovat všechny měsíce v roce – leden, únor, březen, 

duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen, listopad, prosinec.

(předškoláci by měli zvládnout roční období vyjmenovat sami, 

můžete jim poradit, některé mladší děti to již také zvládají, ale ať spíše 

opakují po vás)

Jaké tři měsíce má jaro? Je to březen, duben a květen.



JARNÍ KYTIČKY

Zkuste si zopakovat jarní kytičky. Které jarní kytičky si 

pamatujete? (sněženka, krokus, tulipán, narcis,..)

Můžete si pomoct obrázky z minulých úkolů.

Můžete každé slovo vytleskat, určit počet slabik ve slově a 

počáteční písmeno.
Můžete si některou kytičku namalovat. 



Básnička
Zopakujte si básničku z minulého týdne.

Pokud jste se minulý táden naučili jednu básničku, tak si ji 
zopakujte a zkuste se naučit i druhou básničku. 

Hody, hody, doprovody 

Hody, hody doprovody

já jsem malý zajíček,

utíkal jsem podle vody,

nesl košík vajíček.

Potkala mě koroptvička,

chtěla jedno červené,

že mi dá lán jetelíčka

a já říkal: Ne, ne, ne.

Na remízku mezi poli,

mám já strýčka králíčka,

tomu nosím každým rokem,

malovaná vajíčka.

Hody, hody, doprovody 2

Hody, hody, doprovody,

dejte vejce malovaný.

Nedáte-li malovaný,

dejte aspoň bílá,

slepička vám snese jiný.



Výtvarná činnost

Holky

Holky si můžou doma krásně 

nazdobit vajíčka. Je jen na vás 

jakou techniku při zdobení 

použijete. Budu se moc těšit na 
vaše krásně nazdobená vajíčka. 

Kluci

Kluci si můžou doma zkusit s 

tatínkem nebo s dědečkem upléct 
pomlázku. 



Písnička

Zopakujte nebo se zkuste naučit písničku „Když jsem já sloužil“.

Když jsem já sloužil

https://www.youtube.com/watch?v=keHZyhc3Un4

O kterých zvířátkách jste v písničce slyšeli?

https://www.youtube.com/watch?v=keHZyhc3Un4


Pracovní list

Tento pracovní list najdou předškoláci v 

pracovním sešitě Kuliferda – Jaro na straně 

tři.

Velikonoční vajíčko můžete dozdobit 

různými geometrickými tvary, zuby, 

kytičkami. 

Maminka vám může do každého řádku 
předkreslit, co tam máte doplnit. 



Mláďátka

K jaru a Velikonocím patří mláďátka. Narodí se 

jehňátka, kůzlátka, vylíhnou se kuřátka,..

Budeme si zvířátka opakovat, zkuste pojmenovat 
celou rodinu – ovce, beran, jehně. 





Pracovní listy

U každého zvířátka zakroužkuj 

správné mláďátko. 

Zvířátka a mláďátka si první 

pojmenujte. 

Spoj zvířátko se správným 

mláďátkem. 

Nezapomeň si první zvířátka 

i mláďátka pojmenovat.



Výtvarná činnost - beránek

Nyní si společně vyrobíme beránka. 

Budete potřebovat:

- Vatu nebo vatové tamponky na odličování

- Lepidlo

- Pastelky

- Nůžky

Postup:

1. Vymaluj beránkovi hlavičku a nohy

2. Tělíčko beránkovi polep vatou (pokud doma nemáte 

vatu, můžete použít tamponky na odličování)





Barevný týden

Uděláme si doma barevný týden. Každý den se zkuste obléknout podle barvy 

(stačí triko).

Ke každému dni budete mít nachystaný nějaký úkol, básničku nebo písničku.
Každý den si také vymalujte pastelku podle barvy. 

OBLEČENÍ

Modré pondělí – modré oblečení

Žluté úterý – žluté oblečení

Škaredá středa – černé nebo šedé oblečení

Zelený čtvrtek – zelené oblečení

Velký pátek – červené oblečení

Bílá sobota – bílé oblečení



Modré pondělí

Na Modré pondělí se vše zdobilo modrou barvou.

- Dnes si nachystej modré oblečení. 

- Ukažte su doma vše, co je modré.

- Zazpívejte si nebo si poslechnite píseň „Holka modrooká“

https://www.youtube.com/watch?v=vTOUuhAxR8k

- Vymaluj pastelku modře

- Udělej si pracovní list na pojmy méně x více (všechny instrukce 

naleznete u pracovního listu)

https://www.youtube.com/watch?v=vTOUuhAxR8k




Žluté úterý

Na žluté úterý se uklízelo ve všech chalupách.

- Nachystej si žluté oblečení.

- Co všechno je žluté?

- Zazpívejte si nebo si poslechnite píseň „Hřej sluníčko, hřej“

https://www.youtube.com/watch?v=pBc2qopFlzk

- Vymaluj si žlutě pastelku

- Udělej si pracovní list – dokresli sluníčku paprsky a sluníčko 

vymaluj 

https://www.youtube.com/watch?v=pBc2qopFlzk




Škaredá středa

Na škaredou středu se nikdo nesměl na nikoho mračit, aby 

se nemračil po celý rok.

- Nachystejte si černé nebo šedé oblečení.
- Celý den se pouze usmívejte, hlavně se neškareďte 

- Vykresli si pastelku černě nebo šedě

- Zkus si říct, kdy se mračíš, a kdy jsi smutný

- Udělej si pracovní list – vystřihni si obrázky a zařaď je do 

správného sloupečku, obrázky si můžeš vykreslit





Zelený čtvrtek

Na zelený čtvrtek se připravuje jídlo ze zelené zeleniny nebo bylin, abychom byli 

zdraví po celý rok. V kostele přestaly zvonit zvony, „odletěly“ do Říma. Dětí chodí s 

řehtačkami.

- Nachystejte si zelené oblečení

- Jaké ovoce nebo zelenina je zelená? 

- Můžeš pomoct mamince připravit špenát k obědu

- Zazpívejte si nebo si poslechněte písen „Travička zelená“

https://www.youtube.com/watch?v=VhVV17uxdTs

- Vymaluj si zeleně pastelku

- Udělej si pracovní list na pojmy pravá x levá (všechny instrukce naleznete v 

pracovním listě)

https://www.youtube.com/watch?v=VhVV17uxdTs




Velký pátek

Na Velký pátek se ráno chodilo umýt do potoku, země se otevírá a vydává 

své poklady. Je to den Kristova ukřižování.

- Nachystejte si červené oblečení.

- Co všechno je červené?

- Zazpívejte si nebo si poslechnite píseň „Koulelo se, koulelo“

https://www.youtube.com/watch?v=Lg7G0rN-RlA&t=17s

- Vymaluj pastelku červenou barvičkou

- Zkus si udělat pracovní list, ve kterém vymaluješ korálky dle předlohy. 
Jednotlivé barvičky pojmenuj. 

https://www.youtube.com/watch?v=Lg7G0rN-RlA&t=17s




Bílá sobota

Na Bílou sobotu se zvony vrací z Říma, připravovaly se mazance, beránky. V noci ze 

soboty na neděli vstal Kristus z mrtvých.

- Dnes si nachystej bílé oblečení.

- Co vše může být bílé? Máte doma něco bílého?

- Můžete si zkusit s maminkou upéct doma Velikonočního beránka. Upéct ho můžete 
podle přiloženého receptu nebo podle vlastního receptu. 

- Vymaluj si krásně duhu.





Dobrovolné úkoly

V této složce najdete ještě dobrovolné velikonoční úkoly. Úkoly jsou vhodné spíše pro předškoláky 
a starší děti. 

Některé úkoly zvládnou určitě i mladší děti. 



Předškoláci

Předškolačky si nachystají pracovní sešit Kuliferda – Jaro.

První si nachystejte stranu 2, vaším úkolem je dokreslit pomlázku. Minule jste dokreslovaly 
mašličky na pomlázce, teď si zkusíte dokreslit pomlázku. 

Další úkol Vás čeká na straně 17, v tomto úkolu si procvičíte dějovou posloupnost.  Určitě 

to pro vás bude hračka. U tohoto úkolu povyprávějte mamince nebo tatínkovi, co se stalo. 


Poslední úkol vás čeká na straně 18. Tento úkol můžete spojit s pečením beránka. 

Nezapomeňte u každého úkolu krásně vykreslit obrázky. Snažte se nepřetahovat. 

Pokud budete chtít, tak si můžete doma vyrobit velikonoční stojánky, které v pracovním 
sešitu naleznete. 

Přeji vám, ať se vám v plnění úkolů daří. 








